Izin Penyelenggaraan Kelompok Bimbingan Ibadah Haji Sebagai Kelompok 
Bimbingan Ibadah Haji Dan Umrah. KMA tersebut menetapkan :

1.	 Izin Penyelenggaraan Kelompok Bimbingan Ibadah Haji sebagai 
Kelompok Bimbingan lbadah Haji dan Umrah (KBIHU) se Indonesia. 

2.	 Jumlah total KBIHU Tahun 2020 mencapai 1.577 (seribu lima ratus tujuh 
puluh tujuh) kelompok yang tersebar di seluruh Indonesia.

3.	 KBIHU wajib menyelenggarakan bimbingan dan pendampingan jemaah 
haji dan dapat menyelenggarakan bimbingan Jemaah umrah sesuai dengan 
ketentuan peraturan perundang-undangan,

4.	 Direktorat Jenderal Penyelenggaraan Haji dan Umrah memberikan

[...]

Sebagai referensi besaran biaya jasa bimbingan dan pendampingan 
yang tercantum pada Kep.Dirjen Nomor 59 Tahun 2019 Tentang Pedoman 
Operasional Kelompok Bimbingan pasal 8 pembiayaan, disebutkan bahwa :

1.	 Kelompok bimbingan dapat memungut biaya bimbingan kepada 
peserta bimbingan paling banyak sebesar Rp 3.500.000,- (tiga juta 
lima ratus ribu rupiah) dan tidak diperkenankan memungut biaya 
lain.

2.	 Biaya lain sebagaimana dimaksud pada ayat (1) antara lain:
a.	 pengadaan atribut;
b.	 pakaian seragam;
c.	 souvenir;
d.	 dam;
e.	 qurban;
f.	 city tour;
g.	 ziarah;
h.	 katering tambahan; dan umrah sunah.

[...]

Menteri memberikan kuota pembimbing Ibadah Haji kepada 
KBIHU setelah memenuhi persyaratan.

2.	 Persyaratan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) meliputi:

a.	 memiliki pembimbing yang telah lulus seleksi dan memenuhi 
standar pernbimbing; dan

b.	 memperoleh Jemaah Haji Reguler paling sedikit 135 (seratus 
tiga puluh lima) orang untuk 1 [satu] orang pembimbing.

3.	 Pembirnbing sebagaimana dirnaksud pada ayat (2) huruf a memiliki 
sertifikat sebagai pembimbing Ibadah Haji dan tidak masuk dalam 
daftar Jemaah Haji yang berangkat tahun berjalan.

4.	 Dalam hal KBIHU memiliki peserta bimbingan kurang dari 135